
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

. П Р И К А З

у/ 6 .  U .  ______________

; ' МОСКВА

Об утверждении форм документов, предусмотренных Положением 
о государственном регулировании цен на продукцию, поставляемую 

по государственному оборонному заказу, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2017 года № 1465

В соответствии с пунктами 38, 70, абзацем пятым пункта 79, абзацем 

вторым пункта 93, подпунктом «б» пункта 108 и пунктом 121 Положения 

о государственном регулировании цен на продукцию, поставляемую 

по государственному оборонному заказу, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2017 года № 1465 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 50, ст. 7624), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

а) форму запроса о представлении предложений о прогнозной цене

на продукцию, удовлетворяющую требованиям государственного заказчика, 

направляемого государственным заказчиком, согласно приложению № 1

к настоящему приказу;

б) форму запроса о представлении предложений о прогнозной цене 

на продукцию, удовлетворяющую требованиям государственного заказчика, 

направляемого отраслевым органом, согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу;

2022-163075



2

в) форму заключения о прогнозной цене на продукцию,

подготавливаемого отраслевым органом, согласно приложению № 3

к настоящему приказу;

г) форму заключения о прогнозной цене единицы продукции,

подготавливаемого Федеральной антимонопольной службой, согласно

приложению № 4 к настоящему приказу;

д) формы обосновывающих документов согласно приложению № 5 

к настоящему приказу;

е) форму запроса о цене на продукцию, удовлетворяющую требованиям
государственного заказчика, согласно приложению № 6 к настоящему

приказу;

ж) форму запроса о цене единицы продукции согласно приложению № 7 

к настоящему приказу,

2. Документы, указанные в приложении № 5 к настоящему приказу,

представляются на бумажном носителе и в электронном виде

на оптических носителях' (CD-R) в форматах электронных копий и таблиц.1

3. Признать утратившим силу приказ Федеральной антимонопольной
службы от 26 августа 2019 г. № 1138/19 «Об утверждении форм документов, 
предусмотренных Положением о государственном регулировании цен
на продукцию, поставляемую по государственному оборонному заказу,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 

от 2 декабря 2017 года № 1465» (зарегистрирован Минюстом России 

14 октября 2019 г., регистрационный № 56216).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Л1/1 (/{ М.А. Шаскольский

1 В соответствии с пунктом 76 Положения о государственном регулировании цен на продукцию, 
поставляемую по государственному оборонному заказу, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 2 декабря 2017 года № 1465 (Собрание законодательства Российской федерации, 2017, 
№ 50, ст, 7624).

2022-163075


